Vetustissima, MGH Me-
rov. IV, p. 252

(Dei)nde autem vocavit unum ex discipulis suis, interrogavit eum, quid essent sumpturi ad reficiendum. Cumque respondisset, se nullum rem habere nisi sextarium tantum farinole, ille autem iussit fieri panes, dicens: ‚Potens est Dominus prae-
parare mensam in deserto’

et iussit collegere holera de horto et introducere domum. Vir autem Dei surgens, sumens retiola sua secum et unum ex discipulis suis et fratres

Wetti, p. 272

vocavit ad se alumnum, a quo inquisivit, quid habuissent ad reficiendum. Quo respondente, se habere tantum sextarium farinae, cito iussum est, panem et holera accelerare, viro Dei memoriam agente miraculorum Christi, quibus pascebat populos in solitudine.

Sed interea propinquus gurges visitatur ab illo cum retibus, uno discipulo suo cum praefatis hospitibus secum comitantibus.

Walahfrid, p. 306, cap. 28

vocavit deinde unum e fratribus et eum interrogavit, quid essent tempore refectionis sumpturi. Cumque responsum esset, tantummodo sextarium farinae ad usum haberi cunctorum, iussit fieri panes, dicens: ‚Potens est Dominus parare mensam in deserto’.

Et cum fecisset holera colligi ipse sumens rete et unum ex discipulis suis, cum fratribus qui supervenerant ivit ad gurgitem, dicens: ‚Videamus utrum

qui supervenerunt, (dixit) eis: « Surgamus ad gurgitem et videamus, si Dominus nobis voluerit donare aliquos pisciculos ».

Cum autem venissent ad gurgitem, viderunt (p.253) pisces magnum natantem per fluvium et duas lustras sequentes illum, quasi capere eum voluissent. Illi autem extenso rete, apprehenderunt eum et duxerunt ad litos. Habebat enim in longitudinem XII palmarum et in latitudinem quattuor. Lutere autem

... ,haec praeparavit nobis'. Haec invicem inter se referentes, perrexerunt domum.

Cumque venisset (vi)r Dei (ad) cellulam, apparuit vir unus et ob(tu)lit ei duos utres plenos vini (cum) tribus (mo)dios farine pro benedictione. Ille autem iu(ss)it introducere domum, et coeperunt epulare. Postea vero habuerunt inter se colloquia de sanctis scripturis.

Ubi Christi ad laudem miraculum innovatur, cum inmanis *piscis* territus a duabus bestiis, quae *luderes* nuncupantur, quasi eis avidis preda conspicitur. Haud igitur mora *extenditur rete* et refectio servis Dei trahitur ab amne. Mirum in modum *longitudo* eius *XII palmarum* et *latitudo* *IIII* inventa est, cum ibi nisi brevis pisciculus antea numquam captus est. Bestiolae ergo praefatae ...

„Ecce“, inquit, „merita vestra apparuerunt, quia propter adventum vestrum Christi miracula fulserunt“. Illi econtra referebant, non se conscios talis meriti esse, sed ad eius gloriam creatorem mundi haec *praeparasse*. Ubi arbiter humilitas existit, cum utraque pars viliores se alteri libens egit.